1 / 1

2021 年 10 月吉日

 お取引先様各位

ニッコー・ハンセン株式会社

価格改定の御案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。

表題の件につきまして、下記の通りご案内させて頂きます。ご迷惑をお掛け致し

ますが、ご理解賜ります様お願い申し上げます。             敬具

記

既に新聞紙上等でご高承の通り、国際的な原油の高騰や原材料の世界的な需要

逼迫で高止まりの海外市況との価格差是正の理由から、樹脂メーカー各社が相次

いで原材料の値上げを打ち出して来ております。弊社と致しましても、樹脂メー

カーとの価格交渉を続けておりますが、製品の安定供給の面からやむなく値上げ

を受諾せざるを得ない状況となっております。

弊社では 2009 年よりこれまで販売価格を据え置き、生産の効率化、経費の削減

等により継続的なコストダウンに努めて参りましたが、原材料に加えて物流費、

電力費等の価格上昇も大きく、自助努力のみでは価格の維持が難しくなってお

り、製品価格の改定を実施する事と致しました。

 コロナ禍による市場環境が非常に厳しい折、甚だ恐縮では御座いますが、諸事

情をご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。

【改定実施日】  2021 年 12 月 1 日（水） 出荷分より

【改 定 内 容】    現行定価の約 10％アップ

※詳細につきましては、別途 弊社営業担当者よりご説明させて頂きます。

※一部商品については 10 月より改定させて頂く場合がございます。

以 上